PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2879 от 29.07.2008 г.
Об утверждении плана финансирования

по Проекту развития коммунальных служб

города Сургута на 2008 – 2009 годы и плана

финансирования по Проекту реконструкции

жилищного фонда города Сургута на 2008 год

В целях реализации решений координационного совета от 17.07.2008 № 16  и от 28.07.2008 № 17, в соответствии с распоряжением Администрации города от 07.12.2007 № 2690 «О координационном совете по реализации инвестиционных проектов, финансируемых при участии Европейского банка реконструкции и развития»:

1. Утвердить
- план финансирования по Проекту развития коммунальных служб города Сургута на 2008 – 2009 годы согласно приложению 1;
- план финансирования по Проекту реконструкции жилищного фонда города Сургута на 2008 год согласно приложению 2.

2. Департаменту финансов (Шерстнева А.Ю.) внести изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления:

2.1. В сводную бюджетную роспись бюджета городского округа города Сургута на 2008 год.

2.2. В договоры инвестиционного кредитования по Проекту развития         коммунальных служб города Сургута, заключенные с держателями Проекта.

2.3. В договоры инвестиционного кредитования по Проекту реконструкции жилищного фонда города Сургута, заключенные с держателем Проекта.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города               от 20.02.2008 № 434 «Об утверждении плана финансирования по Проекту             развития коммунальных служб города на 2008-2009 годы».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

Администрации города

                               В.А. Браташов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от __________ № ______

План
финансирования по Проекту развития коммунальных служб города Сургута
на 2008 – 2009 годы по состоянию на 21.07.2008
                                                                                                                                                                                                                                  тыс. руб.
	ГВК
	Договор инвестиционного кредитования
от 27.04.2004 № 45-И
	Договор инвестиционного кредитования

от 21.06.2004 № 47-И

	профинансировано
за период 2004-2007
годов
	2008 год план
	2009 год план
	всего
	профинансировано
за период 2004-2007 годов
	2008 год план
	2009 год
план
	всего

	                Итого
	343 189
	20 327
	56 355
	419 871
	476 180
	320 637
	207 931
	1 004 748

	WS -2
	Исследование процесса очистки воды
	2 000
	-
	-
	2 000
	-
	-
	-
	-

	WS -3
	Исследование водопотребления
	2 900
	-
	-
	2 900
	-
	-
	-
	-

	WW-15
	Обследование кан. коллекторов
	640
	-
	-
	640
	-
	-
	-
	-

	WW-16
	Измерение параметров системы водоотведения
	1 671
	-
	-
	1 671
	-
	-
	-
	-

	WW-39
	Моделирование системы водоотведения
	3 246
	-
	-
	3 246
	-
	-
	-
	-

	D
	Бурение скважин
	6 810
	114
	-
	6 924
	37 831
	669
	-
	38 500

	WS-10
	Восстановление водозаборных скважин (стадия 2)
	6 550
	-
	-
	6 550
	-
	-
	-
	-

	WW-44
	Комплексная автоматизация технологических процессов на КОС
	119 397
	-
	-
	119 397
	-
	-
	-
	-

	WS-14
	Мониторинг и автоматизация работы НС 1-го подъема (в скважинах)
	18 488
	-
	-
	18 488
	-
	-
	-
	-

	WS-35
	Новая ВОС в п. Гидростроитель
	17 145
	-
	-
	17 145
	-
	-
	-
	-

	WS-48
	Строительство вторых вводов в ЦТП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	WW-40
	Восстановление канализационных коллекторов и напорных трубопроводов
	19 960
	-
	-
	19 960
	-
	-
	-
	-

	G
	Реконструкция водозабора п. Аэропорт со строительством водоводов

к п. Дорожный и Таежный
	5 795
	5 308
	-
	11 103
	31 923
	84 417
	11 732
	128 072

	J 1
	Внешние инженерные сети.
Лот 1 «Строительство АМГКУ»
	-
	-
	-
	-
	-
	23 000
	-
	23 000

	J 2
	Внешние инженерные сети.
Лот 2 «Строительство внешних сетей электроснабжения»
	-
	-
	-
	-
	-
	75 000
	-
	75 000

	J 3
	Внешние инженерные сети. Лот 3 Строительство канализационного коллектора
	-
	-
	45 345
	45 345
	-
	21 246
	159 515
	180 761

	I
	WS-41 Модернизация насосных станций 2-го подъема
WS-40 Создание центрального диспетчерского пункта для управления работой сети
WS-27 АСУ ТП на ВОС
	23 640
	-
	-
	23 640
	-
	-
	-
	-

	ГВК
	Договор инвестиционного кредитования

от 27.04.2004 № 45-И
	Договор инвестиционного кредитования
от 21.06.2004 № 47-И

	профинансировано
за период 2004-2007 годов
	2008 год план
	2009 год план
	всего
	профинансировано
за период 2004-2007 годов
	2008 год план
	2009 год план
	всего

	Е
	Расширение водозабора 9 промузла
	31 044
	3 500
	-
	34 544
	169 563
	115 305
	36 684
	321 552

	Н
	WW-38 WW-40 Восстановление канализационных коллекторов и напорных трубопроводов
	33 724
	-
	-
	33 724
	178 755
	-
	-
	178 755

	F
	WW-3 Частотное регулирование приводов на КНС WW-8 Замена насосов на КНС WW-4 Диспетчеризация работы городских КНС
	15 863
	-
	-
	15 863
	17 545
	-
	-
	17 545

	РМС
	Услуги по управлению Проектом
	7 301
	180
	-
	7 481
	40 563
	1 000
	-
	41 563

	РIU
	Услуги по сопровождению Проекта
	27 015
	11 225
	11 010
	49 250
	-
	-
	-
	-

	ГТС
	Договор инвестиционного кредитования
от 27.04.2004 № 46-И
	Договор инвестиционного кредитования
от 21.06.2004 № 48-И

	профинансировано
за период 2004-2007 годов
	2008 год план
	2009 год план
	всего
	Профинансировано
за период 2004-2007 годов
	2008 год план
	2009 год план
	всего

	               Итого
	265 264
	43 282
	34 732
	343 278
	559 013
	27 953
	40 000
	626 966

	В
	Реконструкция магистральных теплотрасс
	21 307
	-
	-
	21 307
	115 900
	-
	-
	115 900

	DН-2
	Модернизация 18 ЦТП
	90 873
	-
	-
	90 873
	-
	-
	-
	-

	А
	Реконструкция 53 ЦТП
	65 197
	32 700
	26 707
	124 604
	347 951
	25 000
	40 000
	412 951

	С1
	Установка ИТП
	2 384
	-
	-
	2 384
	12 864
	-
	-
	12 864

	С2
	Установка общедомовых узлов учета
	2 675
	-
	-
	2 675
	14 682
	-
	-
	14 682

	DН-3
	Реконструкция системы водоподготовки в котельных № 2 и 3 с ее автоматизацией и внедрением современного оборудования
	5 044
	-
	-
	5 044
	-
	-
	-
	-

	DН-1
	Внедрение автоматизированного отпуска тепловой энергии и модернизации системы газоснабжения на котельных № 3 и 14
	32 157
	-
	-
	32 157
	-
	-
	-
	-

	РМС
	Услуги по управлению Проектом
	12 202
	532
	-
	12 734
	67 616
	2 953
	-
	70 569

	РIU
	Услуги по сопровождению Проекта
	33 425
	10 050
	8 025
	51 500
	-
	-
	-
	-

	              Итого
	608 453
	63 609
	91 087
	763 149
	1 035 193
	348 590
	247 931
	1 631 714

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _______
План
финансирования по Проекту реконструкции жилищного фонда города Сургута
на 2008 год по состоянию на 21.07.2008
                                                                                                                                                                                                                               тыс. руб.
	Открытое акционерное общество
«Югра-консалтинг»
	Договор инвестиционного кредитования от 27.12.2007 № 17-10-249/7

	2007 год
факт
	2008 год
план
	2009 год
план
	2010 год
план
	2011 год
план
	всего

	             Итого
	5 220
	35 445
	30 445
	20 445
	20 445
	112 000

	ГРП
	Группа реализации Проекта
	5 220
	20 445
	20 445
	20 445
	20 445
	87 000

	ПЖ
	Переселение жильцов
	-
	-
	10 000
	-
	-
	10 000

	ПЖП
	Приобретение жилых помещений для переселения жильцов
	-
	15 000
	-
	-
	-
	15 000